Bekanntmachung



Am Mittwoch, dem 31.05.2023 findet um 19:00 Uhr die nächste Sitzung der Gemeindevertretung Alt Meteln statt.

Versammlungsort: Heimatstube Alt Meteln, Ringstraße 2

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 22.02.2023
- 5. Beschluss zur Einreichung eines Gemeindewappens der Gemeinde Alt Meteln
- 6. Annahme einer zweckgebundenen Geldspende
- 7. Entlassung des Wehrführers der Gemeinde Alt Meteln
- 8. Ernennung des Wehrführers der Gemeinde Alt Meteln und Berufung in das Dienstverhältnis eines Ehrenbeamten
- 9. Ernennung des stellvertretenden Wehrführers der Gemeinde Alt Meteln und Berufung in das Dienstverhältnis eines Ehrenbeamten
- 10. Bevollmächtigung des Bürgermeisters und seines Stellvertreters für Investitons- und Unterhaltungsmaßnahmen für die Kindertagesstätte in Alt Meteln
- 11. Bevollmächtigung des Bürgermeisters und seines Stellvertreters für Investitons- und Unterhaltungsmaßnahmen für das DGH Alt Meteln
- 12. Abwägungs- und Satzungsbeschluss über den Bebauungsplan Nr. 5 "Feldweg Moltenow" in Moltenow, Gemeinde Alt Meteln
- 13. Erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss der Satzung der Gemeinde Alt Meteln über die 1. Änderung und Teilaufhebung der Satzung der ehemaligen Gemeinde Böken über den Bebauungsplan Nr. IV "Am Voßberg"
- 14. Informationen durch den Bürgermeister und Gemeindevertreter

Nichtöffentlicher Teil

- 15. Informationen durch den Bürgermeister und Gemeindevertreter
- 16. Bestätigung der Dringlichkeitsentscheidung zur Baumpflege
- 17. Auftragsvergabe: Schieben und Glätten der unbefestigten gemeindlichen Wege
- 18. Straßenbereich Zufahrt zum B Plangebiet "Voßberg 2"
- 19. Auftragsvergabe: Sanierung Regenrückhaltebecken Woltersholt
- 20. Umbau Schmiede / Nutzungsänderung zum Wohnhaus
- 21. Kaufantrag Flurstücke 204/15 und 204/18, Gemarkung Alt Meteln, Flur 2
- 22. Antrag auf Tausch und Kauf von Teilflächen Flurstück 8/2 und 8/4, Flur 1, Gemarkung Böken

ausgehängt am:

	_
gez. Hans-Jürgen Zobjack	_
- Der Bürgermeister -	abgenommen am: